
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

№ 61 (330) август 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 августа 2020 г. № 1470
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 августа 2020 г. № 1473
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 августа 2020 г. № 1483
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 августа 2020 г. № 1486

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 августа 2020 г. № 1487
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2020 г. № 1491
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2020 г. № 1492

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 августа 2020 г. № 1470

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 14.04.2020 № 703

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями к 
условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439, распоряжением Правительства Российско й Федерации от 19 
марта 2020 года № 670-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 года № 1032 «О внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации», указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 
28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангель-
ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ме-
рах по противодействию распространения на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 14 апреля 2020 года № 703 «О предоставлении отсрочки по договорам 
аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Котлас», и земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена» (с изменениями от 27 апреля 2020 года № 777) следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления и по тексту слова «муниципальное образование» и «МО» заменить на слова «городской округ 
Архангельской области» и «городской округ» в соответствующем падеже.

1.2. Первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Арендодателям муниципального имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа «Котлас» (за исключением договоров аренды, заключенных с социально ориентированными не-
коммерческими организациями), и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, обеспечить:».

1.3. Дополнить пунктом следующего содержания:
«2. Арендодателям муниципального имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа «Котлас», заключенным с социально ориентированными некоммерческими организациями, и зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, обеспечить:

1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, на следующих условиях: 
а) отсрочка предоставляется на весь период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на весь период 

в соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у;
б) задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 года в срок, предложенный арендатором, но не позд-

нее 1 января 2023 года, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины 
ежемесячной арендной платы по договору аренды;

в) в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры от-
ветственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие 
меры предусмотрены договором аренды);

г) не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки; 
д) дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку, подлежат заключению в течение 7 рабочих 

дней со дня поступления соответствующего обращения арендатора;
2) уведомление арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления о возможности заклю-

чения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта.
1.4. Пункт 2 считать пунктом  3 и изложить в следующей редакции: 
«3. Руководителям органов администрации городского округа «Котлас» (Убыкина Т.С., Караваева З.Н., Рогатых И.И., Зеленухо 

И.С., Никулин А.Н.) довести до сведения подведомственных организаций настоящее постановление.». 
1.5. Пункт 3 считать пунктом 4.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-

лас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 августа 2020 г. № 1473

г. КОТЛАС

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории 
и проект межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала № 12 

Рассмотрев заявление Управления экономического развития городского округа «Котлас» от 11 августа 2020 г. № 02-17/1159, в 
соответствии со статьями 43 - 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Подготовить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района 
города Котласа в границах квартала № 12, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас» от 05 апреля 2010 г. № 609, 
в границах, согласно прилагаемой схеме.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 августа 2020 г. № 1473

Схема с отображением границ подготовки проекта внесения изменений в проект планировки территории
и проект межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала № 12 



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 августа 2020 г. № 1483 

г. КОТЛАС

О внесении изменения в муниципальную программу городского округа «Котлас» 
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 «О порядке разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа «Котлас» (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 2015 года № 
111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 01 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271), руко-
водствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в муниципальную программу городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 27 сентября 2018 
года № 1910 (в редакции от 23 мая 2019 года № 968, с изменениями от 12 августа 2019 года № 1453, от 02 октября 2019 года № 1840, 
от 27 ноября 2019 года № 2241, от 27 декабря 2019 года № 2530, от 15 января 2020 года № 71, от 10 апреля 2020 года № 690, от 16 июня 
2020 года № 1060, от 14 июля 2020 года № 1244) (далее – Программа) изложив Программу в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского 
округа «Котлас» И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» от 18.08.2020 № 1483

«Утверждена постановлением администрации МО «Котлас» от 27.09.2018 № 1910 
(в редакции от 23.05.2019 № 968, с изменениями от 12.08.2019 № 1453, от 02.10.2019 № 1840, от 27.11.2019 № 2241, 

от 27.12.2019, № 2530, от 15.01.2020 № 71, от 10.04.2020 № 690, от 16.06.2020 № 1060, от 14.07.2020 № 1244)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «КОТЛАС» 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»

Наименование муниципальной 
программы

Муниципальная программа городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства го-
родского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление городского хозяйства городского округа «Котлас»

Соисполнители муниципальной 
программы

- администрация Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас»;
- Комитет жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»;
- МКУ МО «Котлас» «Информационный расчетный центр» (далее – МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»);
- товарищества собственников жилья (далее – ТСЖ), жилищные и жилищно-строительные кооперативы;
- управляющие организации;
- Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской обла-

сти» (далее – НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»);
- МП «Горводоканал»

Цели муниципальной
программы

- создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан в жилищном фонде на территории 
городского округа «Котлас»;

- создание условий для управления многоквартирными домами;
- обеспечение сохранности жилищного фонда;
- обеспечение рационального использования муниципального жилищного фонда;
- приведение состояния жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиями;
- мониторинг технического состояния многоквартирных жилых домов на территории городского округа 

«Котлас»;
- финансирование капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, 

находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архан-
гельской области;

- обеспечение деятельности МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»;
- повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоподготовки 

Задачи муниципальной
программы

- создание благоприятных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;
- повышение качества питьевой воды



4

Основные целевые показатели 
муниципальной программы

- доля просроченной задолженности по выставленным счетам для оплаты взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной собственно-
сти городского округа «Котлас», в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области;

- количество проведенных обследований многоквартирных домов в рамках работы межведомственной ко-
миссии в целях принятия решения о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции;

- количество организованных МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» открытых конкурсов по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом;

- количество отремонтированных помещений, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа «Котлас»»;

- количество разработанной проектно-сметной документации;
- количество модернизированных объектов системы водоснабжения городского округа «Котлас»

Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

 2019 - 2023 годы

Объем и источники финансирова-
ния муниципальной программы

Общий объем финансирования 63 608,8 тыс. руб., в том числе: 
- 63 608,8 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа «Котлас»;
- 0,00 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области;
- 0,00 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета).

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программно-целевыми методами

Одним из приоритетов национальной жилищной политики Российской Федерации наряду со строительством благоустроенного 
и доступного жилья является обеспечение комфортных условий проживания и доступности жилищно-коммунальных услуг для на-
селения, обеспечение сохранности и обновления существующего жилищного фонда.

В области жилищного хозяйства приоритетным направлением является поддержание удовлетворительного технического состо-
яния жилищного фонда. Это позволит сохранить жилищный фонд на территории городского округа «Котлас» и увеличить сроки его 
эксплуатации, а также обеспечить безопасное и комфортное проживание граждан.

В связи с изменениями, внесенными в Жилищный кодекс Российской Федерации, с 1 января 2013 г. изменена система организа-
ции проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

Учитывая широкий круг вопросов по обеспечению надлежащего состояния жилищно-коммунального хозяйства, созданию без-
опасных и комфортных условий проживания граждан в жилых помещениях, необходимо решать обозначенные проблемы программ-
но-целевым методом.

2. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации
Муниципальной программы

Настоящая Муниципальная программа разработана для достижения следующих целей:
- создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан в жилищном фонде на территории городского округа 

«Котлас»;
- создание условий для управления многоквартирными домами;
- обеспечение сохранности жилищного фонда;
- обеспечение рационального использования муниципального жилищного фонда;
- приведение состояния жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиями;
- мониторинг технического состояния многоквартирных жилых домов на территории городского округа «Котлас»;
- финансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в муни-

ципальной собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области;

- обеспечение деятельности МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»;
- повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоподготовки.
Мероприятия Муниципальной программы направлены на решение следующих задач:
- создание благоприятных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;
- повышение качества питьевой воды.
Муниципальная программа предполагает совместную работу органов местного самоуправления, НО «Фонд капитального ре-

монта многоквартирных домов Архангельской области», управляющих организаций, ТСЖ и МП «Гороводоканал» для выполнения 
поставленных задач.

Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Муниципальной программы - создание комфортных условий 
для проживания граждан в жилищном фонде на территории городского округа «Котлас».

Реализация Муниципальной программы предусмотрена в период 2019-2023 гг. по следующим мероприятиям:
1. Внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги:
1.1. взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в муници-

пальной собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, в соответствии с п. 3 ст. 158 Жилищного кодекса РФ;

1.2. за содержание и коммунальные услуги по незаселенным жилым помещениям, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа «Котлас», в соответствии с п. 3 ст. 153 Жилищного кодекса РФ;

1.3. погашение задолженности за содержание и коммунальные услуги по жилым помещениям, принятым в муниципальную соб-
ственность в порядке наследования выморочного имущества и жилым помещениям, освободившимся после смерти нанимателей.

2. Предоставление субсидий товариществам собственников жилья, жилищным и жилищно-строительным кооперативам, управля-
ющим организациям, региональным операторам на проведение капитального ремонта. В рамках данного мероприятия предусмотрено:

- оказание на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии со ст. 14 часть 1 п. 
9.3, ст. 191 Жилищного Кодекса РФ;

- финансовое обеспечение затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», вне рамок реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, в том числе 



5
обследование многоквартирного дома в рамках работы межведомственной комиссии в целях принятия решения о признании много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3. Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и иные работы (услуги):
3.1. ремонт незаселенных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», в соот-

ветствии с пп 2. п. 2 ст. 65 Жилищного кодекса РФ;
3.2. капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пп 3. п. 2 ст. 65 

Жилищного кодекса РФ;
3.3. обследование многоквартирного дома в рамках работы межведомственной комиссии в целях принятия решения о признании 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Постановлением Правительства РФ 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом»;

3.4. иные работы и услуги, не входящие в пп. 3.1-3.3 (санитарно-эпидемиологическая экспертиза незаселенных жилых поме-
щений, проведение дезинфекции, в том числе жилых помещений и мест общего пользования муниципального жилищного фонда в 
рамках исполнения пункта 1.2. протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коро-
навирусной инфекции (COVID-19) на территории Архангельской области от 21.07.2020 № 02-01/91 и др.).

4. Оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту жилого помещения и (или) общего имущества многоквартирно-
го дома с целью исполнения судебного решения и (или) предписания органа государственного жилищного надзора осуществляется 
в рамках минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в много-
квартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290.

5. Реконструкция очистных сооружений водопровода в городе Котласе Архангельской области. В рамках данного мероприятия 
средства бюджета городского округа «Котлас» допускается использовать на разработку проектно-сметной документации, проведение 
государственной экспертизы проектно-сметной документации, софинансирование строительно-монтажных работ, осуществление 
строительного контроля.

6. Обеспечение деятельности МКУ МО «Котлас» «ИРЦ». В рамках данного мероприятия предусмотрено финансирование устав-
ной деятельности учреждения.

Перечень и описание программных мероприятий Муниципальной программы представлен в таблице 1 к Муниципальной про-
грамме.

Перечень целевых показателей Муниципальной программы представлен в таблице 2 к Муниципальной программе.

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансирование мероприятий Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Котлас».
Общий объем финансирования Муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа «Котлас» составляет 

63 608,8 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установ-

ленном порядке при формировании проекта бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год исходя из возмож-
ностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Муниципальной программы по годам:

Источники финансирования Объем финансирования 
всего, тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по программе,
в том числе: 63 608,8 22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0

- бюджет городского округа «Котлас» 63 608,8 22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0
- бюджет Архангельской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Система управления реализацией Муниципальной программы

Управление реализацией Муниципальной программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации МО 
«Котлас» от 18.07.2013 № 2226 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас» (в редак-
ции от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 2015 года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 01 
июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271).

Реализация Программы осуществляется в рамках совместной деятельности: 
- Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»;
- администрации Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас»;
- МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»;
- ТСЖ, жилищных и жилищно-строительных кооперативов;
- управляющих организаций;
- НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»;
- МП «Гороводоканал».
Порядок финансирования расходов на реализацию Муниципальной программы определяется в соответствии с порядком предо-

ставления в текущем году субсидий на осуществление мероприятий в рамках Программы.
Контроль за ходом реализации Муниципальной программы осуществляет Управление городского хозяйства городского округа 

«Котлас», которое:
- обеспечивает реализацию Муниципальной программы в целом;
- в установленном порядке представляет прогнозные показатели на очередной финансовый год;
- готовит информацию о ходе реализации Муниципальной программы на отчетную дату (квартал, полугодие, 9 месяцев, год);
- формирует годовой (итоговый) отчет о ходе реализации Муниципальной программы согласно Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа «Котлас».
Соисполнители Муниципальной программы:



6

- осуществляют реализацию Программных мероприятий;
- обеспечивают целевое и эффективное использование бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий Муници-

пальной программы;
- проводят подготовку и реализацию соответствующих Программных мероприятий;
- в установленные сроки представляют ответственному исполнителю Муниципальной программы информацию об использовании 

бюджетных средств и качестве выполненных работ.

Таблица 1
к муниципальной программе 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»

Перечень и описание программных мероприятий

№
п/п Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1. Внесение платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги: 11 241,4 12 004,1 0,0 0,0 0,0 23 245,5

1.1.

взносы на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в му-
ниципальной собственности городского округа «Котлас», в 
рамках региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Архангельской области

11 161,4 11 574,1 0,0 0,0 0,0 22 735,5

1.2.
за содержание и коммунальные услуги по незаселенным 

жилым помещениям, находящимся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Котлас» 

80,0 430,0 0,0 0,0 0,0 510,0

1.3.

погашение задолженности за содержание и коммуналь-
ные услуги по жилым помещениям, принятым в муници-
пальную собственность в порядке наследования вымороч-
ного имущества и жилым помещениям, освободившимся 
после смерти нанимателей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Предоставление субсидий товариществам собствен-
ников жилья, жилищным и жилищно-строительным 
кооперативам, управляющим организациям, регио-
нальным операторам на проведение капитального ре-
монта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Обеспечение надлежащего содержания муниципаль-
ных жилых помещений и иные работы (услуги): 291,4 378,6 0,0 0,0 0,0 670,0

3.1. ремонт незаселенных жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа «Котлас» 196,4 213,4 0,0 0,0 0,0 409,8

3.1.1. исполнитель - Управление городского хозяйства город-
ского округа «Котлас» 0,0 213,4 0,0 0,0 0,0 213,4

3.1.2 исполнитель - администрация Вычегодского администра-
тивного округа администрации городского округа «Котлас» 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

3.2. капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности 61,5 0,0 0,0 0,0 0,0 61,5

3.3.

обследование многоквартирного дома в рамках работы 
межведомственной комиссии в целях принятия решения о 
признании многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции

33,0 140,0 0,0 0,0 0,0 173,0

3.4. иные работы и услуги, не входящие в пп. 3.1-3.3 0,5 25,2 0,0 0,0 0,0 25,7

4.

Оказание услуг и выполнение работ по содержанию и 
ремонту жилого помещения и (или) общего имущества 
многоквартирного дома с целью исполнения судебного 
решения и (или) предписания органа государственного 
жилищного надзора:

149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 149,7

4.1. исполнитель - Управление городского хозяйства город-
ского округа «Котлас» 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0

4.2. исполнитель - администрация Вычегодского администра-
тивного округа администрации городского округа «Котлас» 134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5. Реконструкция очистных сооружений водопровода в г. 
Котласе Архангельской области, в т.ч.: 2 143,3 5 217,3 217,0 66,0 0,0 7 643,6

5.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 217,0 66,0 0,0 7 643,6
5.2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Обеспечение деятельности МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» 8 293,2 8 135,2 7 660,3 7 811,3 0,0 31 900,0

ВСЕГО, в т.ч.: 22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0 63 608,8
- местный бюджет 22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0 63 608,8

- областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  



7
Таблица 2 

к муниципальной программе 
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы городского округа «Котлас»

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы»
(указать наименование государственной программы)

Ответственный исполнитель Управление городского хозяйства
городского округа «Котлас»

                                                                                             (указать наименование органа администрации МО «Котлас»)

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Значения целевых показателей
базовый 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
Доля просроченной задолженности по выставленным счетам для 

оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирных домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Архангельской области

% 0 0 0 0 0

Количество организованных МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для управления мно-
гоквартирным домом

ед. 28 30 30 30 30

Количество отремонтированных помещений, находящихся в муни-
ципальной собственности городского округа «Котлас» ед. 3 3 5 5 5

Количество разработанной проектно-сметной документации ед. 0 1 0 0 0
Количество модернизированных объектов системы водоснабжения 

городского округа «Котлас» ед. 0 0 0 0 1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 августа 2020 г. № 1486 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 27.03.2020 года №602 
«О внесении изменений в Положение об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных

 учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по
оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Котлас»

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л 
я е т:

 1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 27.03.2020 года №602 «О внесении изменений в Положение об уста-
новлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осущест-
вляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Котлас» (с изменениями от 30.04.2020 года №795, от 28.05.2020 года №971, от 30.06.2020 года №1146) (далее - Постановление) 
следующие изменения: 

 1.1. в наименовании, по тексту Постановления и в приложениях №№ 1,2 к Постановлению слова «МО», «муниципальное обра-
зование» заменить словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем падеже;

1.2. в приложении № 1 к Постановлению:
а) абзац второй пункта 13, пункты 22 и 63 признать утратившими силу; 



8

б) абзац второй пункта 48 после слов «или состоянию здоровья» дополнить словами «,а работникам прочих муниципальных 
учреждени й единовременное выходное пособие при выходе работника на пенсию по возрасту впервые или состоянию здоровья»; 

 в) абзац восьмой пункта 49, абзац третий пункта 51, абзац первый пункта 60, абзац третий пункта 61 после слова «распоряжение» 
в соответствующем падеже дополнить словом «(приказ)» в соответствующем падеже;

 г) в пункте 53:
 - в абзаце девятнадцатом слова «четвертым - шестнадцатым» заменить словами «пятым - семнадцатым»;
 - в абзаце двадцать девятом слова «двадцать вторым - двадцать четвертым» заменить словами «двадцать третьим - двадцать пятым»;
 д) абзац первый пункта 57 изложить в следующей редакции: 
 «Премия за качественное руководство учреждением начисляется главным бухгалтерам учреждений на условиях и в порядке, 

предусмотренных пунктом 53 настоящего Положения (включая абзац двадцать шестой пункта 53 настоящего Положения, если иное 
не предусмотрено отраслевым положением, отраслевым примерным положением), с учетом особенностей, предусмотренных насто-
ящим пунктом.»;

е) в абзаце втором пункта 87 слово «сложенных» заменить словом «сложных».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 
апреля 2020 года.

 
И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 августа 2020 г. № 1487

г. КОТЛАС

О б утверждении П орядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов
по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и р озничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», законом Архангельской области от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангель-
ской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении по-
требления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок п роведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению гра-
ниц прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



9

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 18 августа 2020 г. № 1487

Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

1. Настоящий Порядок проведения общественных обсуждений  проектов муниципальных правовых актов  по определению гра-
ниц прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас» 
(далее – Порядок) определяет порядок и сроки проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по 
определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского 
округа «Котлас» (далее – Проект).

 2. Общественные обсуждения Проекта проводятся публично и открыто в целях общественного контроля, обеспечения открыто-
сти и доступности информации о Проекте, свободного выражения мнения участниками общественных обсуждений и внесения ими 
предложений и замечаний к Проекту по вопросам, вынесенным на общественные обсуждения.

3. Участниками общественных обсуждений Проекта являются граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории 
городского округа «Котлас», общественные объединения и иные организации, интересы которых затрагивает или может затронуть 
Проект.

 4. Организатором общественных обсуждений Проекта является администрация городского округа «Котлас» в лице Управления 
экономического развития администрации городского округа «Котлас» (далее – Организатор). 

 5. В целях проведения общественных обсуждений Проект размещается на официальном сайте администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас»  www.kotlas-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Официаль-
ный сайт) в разделе «Экономика».

6. За 3 рабочих дня до начала проведения общественных обсуждений, Организатор вместе с Проектом размещает на Офици-
альном сайте, указанном в пункте 5 настоящего Порядка, уведомление о проведении общественных обсуждений Проекта по форме 
согласно приложению № 1.

7. Предложения и замечания направляются в период проведения общественных обсуждений на адрес электронной почты Орга-
низатора: еconomy@kotlas-city.ru или посредством почтовой связи по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 
д. 3, каб. 316, телефон/факс: 2-00-73.

8. Замечания и предложения в обязательном порядке должны содержать:
для граждан – фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, личную подпись гражданина (кроме электронных обращений);
для юридических лиц – наименование юридического лица, его место нахождения, Ф.И.О. руководителя, личную подпись руково-

дителя, заверенную печатью юридического лица.
9. Замечания и предложения, поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, а также не относящиеся к пред-

мету регулирования Проекта, размещенного для общественных обсуждений, отклоняются без рассмотрения.
10. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественных обсуждений Проекта, носят рекомендательный характер.
 Поступившие замечания и предложения к Проекту включаются в итоговый документ по результатам общественных обсуждений 

Проекта, который подписывается Начальником Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас».
11. Организатор осуществляет подготовку итогового документа по результатам общественных обсуждений по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку не позднее 3 рабочих дней после проведения общественных обсуждений.
12. По результатам рассмотренных замечаний и предложений разработчик Проекта вносит изменения и/или дополнения в Проект 

или оставляет Проект без изменений. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ

прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных  обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих
к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

Наименование Проекта:__________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Организатор общественных обсуждений:___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Контактные данные Организатора общественных обсуждений:_________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Дата начала проведения общественных обсуждений Проекта:__________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Дата завершения проведения общественных обсуждений Проекта:______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Почтовый/ электронный адрес для приема замечаний и (или) предложений: ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________



10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ 

прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

Итоговый документ
по результатам проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов 

по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас»

Наименование
 Проекта 

Дата начала и окончания проведения общественных 
обсуждений Проекта 

Место размещения Проекта
 в сети Интернет

1 2 3

№ 
п/п

Автор замечания/
предложения

Содержание замечания/
предложения

Результат рассмотрения 
(принято/ отклонено) Обоснование отклонения

1 2 3 4 5

Начальник Управления экономического развития администрации 
городского округа «Котлас» __________ ___________
                                                        дата            подпись

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 9 августа 2020 г. № 1491

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлением 
администрации МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86, на основании протоколов заседания межведомственной комиссии по пресечению 
самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» от 22.11.2019 № 44, от 14.08.2019 № 49, руководствуясь ста-
тьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:
1.1. Вывеску с надписью «Спектрум. Обслуживание и ремонт компьютеров», расположенную на торцевом фасаде здания по адре-

су: ул. Урицкого,14. Начало работ по принудительному демонтажу 21.08.2020 в 09:00 часов.
1.2. Вывеску с надписью «Магазин Семена», расположенную на торцевом фасаде здания по адресу: ул. Урицкого,14. Начало ра-

бот по принудительному демонтажу 21.08.2020 в 09:00 часов.
1.3. Хозяйственную постройку, расположенную между придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Герцена, 5 (кад. 

№ 29:24:010205:766) и придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Заполярная, 4 (кад. № 29:24:010205:1661). Начало 
работ по принудительному демонтажу 24.08.2020 в 10:00 часов.

1.4. Хозяйственную постройку, расположенную между придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Герцена, 5 (кад. 
№ 29:24:010205:766) и придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Заполярная, 4 (кад. № 29:24:010205:1661). Начало 
работ по принудительному демонтажу 24.08.2020 в 12:00 часов.



11

1.5. Хозяйственную постройку, расположенную между придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Герцена, 5 (кад. 
№ 29:24:010205:766) и придомовой территорией многоквартирного дома по ул. Заполярная, 4 (кад. № 29:24:010205:1661). Начало 
работ по принудительному демонтажу 25.08.2020 в 10:00 часов.

1.6. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по ул. Спортивная, между земельными участками мно-
гоквартирных домов по ул. Спортивная № 33 (кадастровый номер 29:24:010206:1071) и № 29 (кадастровый номер 29:24:010206:79) 
Начало работ по принудительному демонтажу 25.08.2020 в 12:00 часов.

1.7. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по ул. Спортивная, между земельными участками мно-
гоквартирных домов по ул. Спортивная № 33 (кадастровый номер 29:24:010206:1071) и № 29 (кадастровый номер 29:24:010206:79) 
Начало работ по принудительному демонтажу 26.08.2020 в 10:00 часов.

1.8. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по ул. Спортивная, между земельными участками мно-
гоквартирных домов по ул. Спортивная № 33 (кадастровый номер 29:24:010206:1071) и № 29 (кадастровый номер 29:24:010206:79) 
Начало работ по принудительному демонтажу 26.08.2020 в 12:00 часов.

1.9. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по ул. Спортивная, между земельными участками мно-
гоквартирных домов по ул. Спортивная № 33 (кадастровый номер 29:24:010206:1071) и № 29 (кадастровый номер 29:24:010206:79) 
Начало работ по принудительному демонтажу 27.08.2020 в 10:00 часов.

2. Определить местом временного хранения самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, указанных в 
пункте 1 постановления, территорию МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

3. Назначить ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение самовольно уста-
новленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» Степина Э.П.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администра-
ции городского округа «Котлас» Рогатых И.И.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 а вгуста 2020 г. № 1492

г. КОТЛАС

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в  городском округе «Котлас»

Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки Архангельской области от 15 апреля 2020 года № 614 «Об 
утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», рас-
поряжения Министерства образования и науки Архангельской области от 25 мая 2020 года № 763 «О внесении изменений в Правила 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», постановления админи-
страции муниципального образования «Котлас» от 26 июня 2020 года № 1117 «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей и порядков предоставления грантов в форме субсидии в связи с оказанием 
услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 
округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе «Кот-
лас» на 2020 год (далее - программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 сентября 2020 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории городского 
округа «Котлас», сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Котлас».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте городского округа Архангельской области «Котлас» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам админи-
страции городского округа «Котлас» З.Н. Караваеву.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



12

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 19 августа 2020 г. № 1492

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в городском округе Котлас» на 2020 год

1. Период действия программы персонифицированного финансирования С 1 сентября 2020 года 
по 31 декабря 2020 года

2. Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета городского 
округа «Котлас» на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед. 3510

4. Номинал сертификата дополнительного образования, рублей: 3 500,00

5. Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период дей-
ствия программы персонифицированного финансирования, рублей 12 285 000,00

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 20.08.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1624. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 21.08.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


